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Svar på skrivelse om frågor SHIS från (L) 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Fatima Nur (L) och Martin Hall (L) har genom en skrivelse 
inkommit med två frågor avseende Stiftelsen Hotellhem i 
Stockholm (SHIS) som är stadens bostadssociala resurs. Första 
frågan avser hur stadsdelen använder sig av SHIS. Den andra frågan 
avser vilka förbättringar som kan behövas för att SHIS ska kunna 
nyttjas i större utsträckning. 
 
Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt 
underlag som svar på frågorna. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan följer sammanställt underlag som svar på frågorna, 
1. Hur stadsdelen använder SHIS: 

Bedömning av vilket stöd stadsdelen ska erbjuda till personer i 
eller risk för hemlöshet görs genom en sammanvägd bedömning 
av den enskildes situation. Faktorer som är relevanta i 
bedömningen är bl.a. tidigare boendehistorik, förmåga att på 
egen hand skaffa boende, om barn berörs, självförsörjning, 
fysisk eller psykisk funktionsnedsättning. 
 
Utifrån bedömningarna i de enskilda fallen är det uteslutande 
SHIS boendeform ”avtalat boende” som varit aktuellt att 
erbjuda i stadsdelen. 
 

2. Vilka förbättringar som kan behövas för att SHIS ska nyttjas i 
större omfattning 
För att SHIS olika boendeformer ska bli möjliga att nyttja i 
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högre omfattning bedöms en lägre nivå på hyrorna som viktig 
då målgrupperna generellt har låga inkomster. Höga nivåer på 
hyrorna bedöms dessutom medföra en inlåsningseffekt i 
bidragsberoende. 
 
Vidare är den begränsade boendetiden om maximalt fem år en 
utmaning där mer stöd och krav till de boende bedöms 
nödvändigt för att SHIS i högre omfattning ska leda till mer 
permanenta boendelösningar på sikt. T.ex. kan SHIS coacherna 
mer aktivt behöva stödja och säkerställa att de enskilda söker 
boenden. 
 
Stadsdelen har även noterat att avtalshanteringen när den 
enskilde ska överta kontrakten från stadsdelen medför mycket 
administration vilket vore önskvärt att underlätta. 

 
Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen att ärendet läggs till 
handlingarna i och med att frågorna besvarats. 
 
 
 
Toni Mellblom  Fredrik Skoglund 
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